XKIERAICCOFRAZEZR BHAITBY+RICEHFEL TLZELY,
Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!
Veuillez attentivement lire les instructions avant I0Oemploi!
Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje

ATFF U REBAE 1:8 Scale Radio Controlled .28 Engine Powered 4WD Stadium Truck
MAINTENANCE MANUAL INFERNO ST readyset

<HAHRYHR>
< Radio Box >
<RC Box >

< Botier radio >
< Caja de radio >

< Radio Plate >
< Die Radioplatte >
< Platine radio >

< Banue
3

<7arv k) >
<Front (1) > N
<Vorne (1) > <tUA—FYRY IR > N
<Avant (1)> < Center Gearbox > N o
<Delantera (1) > < Die mittlere GetriebegehSuse > \
< Carter de diff rentiel central > N

< Caja central >

<)XE—>

< Rear Shock >

< Hintere DSmpfer >
< Amortisseur arrire >
< Amortiguadores
Traseros >

< Verbrennungsmotor >
< Moteur >
< Motor >

< Hinten >
<Arrire >
<Trasera >

<70V U= >
< Front Shock >

< Vorderer DSmpfer >
< Amortisseur avant >

<7RVE@ > ¢
<Front (2) >
<Vorne (2) >
<Avant (2)>
< Delantera (2) >

FR—
\
\

—
¢

Curzzmo— — — )

Cup— —

®
A4 277—/ST readyset

4 )
OIS TIBISBRAL THY ET . A TR0 =Y DOTHBOIFIC Q@) T FURARN—YRMT HHE. EXPEHMEECSHELS
BEICLTLEEN, AUTHFUAPHEITOFRENGAE, BELKRD ITREFITTLIESLY,

OHRFEES L FEt1——HEREETERVEHE (a0,

@ This instruction manual follows the model's order of assembly. @ Take care not to lose parts or screws etc. when performing
Please keep and refer to this manual for maintenance or when maintenance or replacing parts.
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop. @ Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend

der Montage am Modell verlieren.

@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren
Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder @ Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites pi ces du
Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie ch%sssis ... En cas de perte, les remplacer imm diatement.
sich bitte an Ihren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO

Deutschland. . . . .
@ Tenga precauci—n de no perder ninguna pieza a la hora de realizar

. . . el mantenimiento o de cambiar algoen repuesto.
@ Cette notice d crit les diff rentes phases de montage et de 9 P

maintenance du mod le. Pour les utilisateurs peu familier avec le
mod lisme, en cas de doute ou de probl me, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un sp cialiste.

@ Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del

modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la
Tl

hora de cambiar algoen repuesto.

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

- J
31351-MM01 CHESEYN:)




=% % %z 5% / REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

W+ R54/8— (K, &, /Y
Phillips Screwdriver (L, M, S)
Kreuzschlitzschraubendreher
Tournevis cruciforme
Destornilladores Phillips

—F )

~ BhyB—F42D
Sharp Hobby Knife

HIAITITRELRTIER

Tools required

Die notwendigen Werkzeuge
Les outils utilisés
Herramientas necesarias

CAUTION: Handle tools carefully!

WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!
AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

Yowswsasnaiae /)

f FATAHITEOREZIE, +2FE LTS,

IE

-
v FMZADTWAIE

WS OFRLF Scharfes Bastelmesser

TOOLS INCLUDED Needle Nose Pliers p Cutter Jeecesscescccoccccnsan,
! .

GELIEFERTE WERKZEUGE Flachzange &/ S Cuchilla de Hobby c mRTOvsHE M
OUTILS FOURNIS Pinces plates A L @ysaAR) :
HERRAMIENTAS INCLUIDAS Alicates de punta fina W LRIEHH] ¢ Screw Cement :
Rubber Cement . S ’ .

. chraubensicherung .

o Gummi-Kleber M g .
W= y/\— Colle & pneus . ,Ef.e'” mﬁr .
<AL F (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Wire Cutters Cola de contacto s Fliatornillos :
Hex Wrench (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Seitenschneider 4’ H :O/:;I:f :
Sechskantschltissel (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Pince coupante =Y ‘ll‘ RUBBER CEMENT : No0.94402 .
Clé allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Alicate cortacables \ % —

Llaves Allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Joeccccccsccccccccnne .,
[ B + KYOSHO AR v LY JL— :
Awl + KYOSHO Special Glue :
1.5mm Spitzahle > . .
Poingon = o BEEEER .
2mm Punzén ¢ Instant Glue No.96154 :
2.5mm | eeeeccesscessscssscesscssscsssscssscnsscansse o SEKUNdenkieber :
3mm | ¢ Colle cyanoacrylate :
@ ¢+ Pegamento instantaneo :

$ )

B+FLUF rl o pEvm—
Cross Wrench — = T < g
SHOVRhyE—&HY A —
- I YR I — —
Kreuzschlssel CURVED SCISSORS & SANDER ~ '\0:1829 :N'fé i éE A N0.695101
LEXANSCHERE

REIBAHLE

ALESOIR SPECIAL

HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA
TARMIAFTET, B ~ 15mmORHHHNTESZIETT, o
No need to pre-drilll Drills neat 1 ~ 15mm holes directly! ¢
UnerlaBlich, natzlich! Diese Ahle bohrt lhnen 1 ~ 15mm ¢

Llave de cruz N\
P

OTSTLUFELTHERATEET,
Can be Used as plug wrench.
Krezenschluessel

CISEAUX A LEXAN

TIJERAS Y LIUJADOR

RT4DhY ~, EEIFA,

BIRER D L RICHEENTEET,

For trimming body shells. Makes cutting curved lines easy!
Schneidet ohne Probleme auch Kurven. Fir Karosserien

Peut-étre utilisé comme clé a bougie.

s . Lexan.
Puede utilizarse como |lave de bujias aus Lexa

HITRINZEE

Coupe le long de lignes courbées. Pour les carrosseries.
Para recortar las carrocerias con la maxima precision.

(1) /BEFORE YOU BEGIN(1)

Lécher, einfach und sauber!

Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm
sans effort! Idéal pour les carrosseries.

Perfora agujeros desde 1 a 15mm.

BEVOR SIE BEGINNEN(1) / AVANT DE COMMENCER(1) / ANTES DE EMPEZAR(1)

I TORNCTROZEITEFELTLEELY,

O OHHBER HH. WELERT S,
0y FORBERN DS,

XF—FB. REABYE LS. BELRHORK v/

SIEM. M1 IR FC BB 2R LN, /7
ONEHEREDIAOYA REMEA BUNE S (2T 5, H

EBEI L THRLLN AT S,
OTPEREMHDEE(E - - -

B HNEC THRBNEEE NS E THOT

SX .

BLBYES,

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from
whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page
before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment.
However, be careful not to over-tighten TP screws or you may strip the plastic
thread in the part!

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
lhres Modelles.

@ Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhéndler oder an den
Kyosho-Vertreiber in Ihrem Land.

@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht (iberdrehen!

@
EEL, BESAERT EETHOD EERMNEN \\\ >

‘ Correct

fievaraeen Richtig
o o OBon

Correcto

Wrong
Falsch
Mauvais
Mal

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des piéces manquantes, adressez-vous directement a votre
magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.

@®Ne confondez pas les vis et les petites piéces! Vérifiez-les a I'aide des illus-
trations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piéce a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piéce.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirié.

Pemar Model S.A. no admitird reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@ Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):

Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.

No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

2



I THIDEE

(2) /BEFORE YOU BEGIN(2)

BEVOR SIE BEGINNEN(2) / AVANT DE COMMENCER(2) / ANTES DE EMPEZAR(2)

SEAED RN =

How to read the instruction manual:

: COEETHITSEE KL ZFDI5GFH,

NERR O &RT. RTE. ERAY.

t Xy FPAOEHAIL. EXBEERONTE—
No.AMFIFENTWVWET, ARTIN—VY%E
BATHEET—No.Z3BLTLEEL,

CHRBAZERNTEREZLDOY—INMERINT
WEF, Y=V IFELTHITEZED
TLEEW, I—YDHAIE, FX—T
DFIZHYET,

: Indicates the number of the assembly step
and the part(s) that are to be assembled.

B: Details Key Number, Actual Size drawings
and the Quantity of parts Used.

1 All parts, except screws, are identified by key
Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

: This instruction manual uses several
symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the
bottom of each page.

A
B
Cc

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu bau-
ende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in
OriginalgréBe und Anzahl.

: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer
Bestellnummer her. Am Ende der Bauanlei-
tung finden Sie eine Ersatzteilliste, die zu der
Teilenummer die entsprechende Bestellnum-
mer liefert.

: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene
Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

So funktioniert die Bauanleitung:
Comment lire les instruction:
Coémo leer el manual de instrucciones:

C

BRI
[ Exemple

Example ]

Beispiel Ejemplo ]

782 Y RART Y 32/ Front Suspension / Vordere Aufhdngung

Suspension avant / Suspension Delantera X

@5x10mm A% )L
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm
Casquillo Metalico 5x10mm

Achsschenk
Vis a fusée
King Pin

S

A:

B:

C:

D:

Numeéro de la plage de montage et le nom de
la piece a assembler.

Numéro de référence de la piece, nom, illust-
ration en grandeur réelle et quantité utilisée.

Toutes les piéces, exceptées les vis, sont
identifiées par un numéro de référence. Pour
I'achat de pieces de rechange, trouvez ce
numeéro dans la liste pour pieces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

Cette notice utilise des icones dans les
plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

B:

C:

: Indica el numero del Paso y la Parte a ser
montada.
Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a
escala real, Cantidad utilizada.
Todas las piezas, excepto los tornillos vienen
identificadas por un nimero. Para
comprarlas por separado,
mire el nimero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.
: Este manual de instrucciones utiliza diversos
simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.

SBAEICEDhA TS —Y

EELTHN TS,

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

BEEERICHEET 5.

Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.

Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento cianocrilato

TLRBEEFITERET 5.

Apply rubber type glue.
Gummikleber.

Collez avec de la colle a caoutchouc.
Aplicar cola de contacto.

TYREED,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

*OOVIRIEESD,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

2mm

E = ) Zd BN

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung

Liste des symboles a respecter lors du montage:

Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

EARILC &S ITHITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

KREHAY LT B,

Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez 'excés.

Corte el sobrante.

CO%xhy +T 5,

Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.

fRiE&,

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

2mmONREH TS (B .

Drill holes with the specified diameter.
Bohren Sie Lécher im angegebenen Q.
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

v BELEELEELS Dad:h

(. __~W  Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
’ Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.

La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.

Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

ESDIEIZHIT S,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

,@
®

V4

24y MEIZITS (B,

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefaladas.

[R~T &,

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration a I'échelle.

Dibujo a tamafio real.

REEA &R

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

N H S




5 7 X4y / Differential / Gear Differential
Différentiel / Diferencial

4x4mm £y FER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

> 5 E

Méplat
Superficie plana

®6mm 0 v
O-ring
O-Ring

Flat surface\%
abgeflachte Seite

Oled=PIVEd:)
(For front and rear)
(vorn & hinten)

(Pour l'avant et l'arriére)
(Delantero y Trasero)

‘ 4x4mm

o4 —H)
For center)

Joint thorique
D4 x1omm L
Shim

Shaft (Black)
Welle (Schwarz)

Unterlegscheibe
Rondelle de callage

®8x16mm X725 Arandela
Ball Bearing @ 77777777777777777777 6
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento @®26x14mm STk (B)

Axe 2.6x12.5mm (Noir)
Eje 2.6x12.5mm (Negra)

Pour le centre)

(
(
(Mitte)
(
(Central)

??@
NG

\ﬁ<

Jav k) YA
For front and rear
vorn & hinten

Pour l'avant et I'arriére
Delantero y Trasero

o2 —H
For center

Mitte

Pour le centre

Central

s 3
G J
7 7% / Differential / Gear Differential | [OM IRV IR
2 Différentiel / Dif ial ’® X For front and rear
ifférentiel / Diferencia o) vorn & hinten

3x12mm TPHSEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube

® (7av b YY)

For front and rear)
vorn & hinten)

Pour 'avant et I'arriére)
Delantero y Trasero)

—~ e~~~ o~ —~

(For center)
(Mitte)

(Pour le centre)
(Central)

Vis TP F/H 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP F/H

o

B8 x16mm 7Yy

Shaft (Black)
Welle (Schwarz)

@®26x14mm v 7k (B)

Axe 2.6x12.5mm (Noir)
Eje 2.6x12.5mm (Negra)

Ball Bearing
Kugellager /s
Roulements a billes @Gmm oyvsy
Rodamiento O-ring
O-Ring
Joint thorique
ffffffff 3 Junta Tdrica

(>4 —H)
(For center)
(Mitte)
(Pour le centre)
(Central)

Pour l'avant et I'arriére
Delantero y Trasero

o2 —H
For center

Mitte

Pour le centre

Central

T 744 )L No.SIL3000
Diff. Qil #3000
Differential-Oel

Huile de différentiel
Aceite diferenciales

(7> /YY)
(For front and rear)
(vorn & hinten)

(Pour l'avant et l'arriére)
(Delantero y Trasero)

3x12mm

24y MAIZITS (B,

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefialadas.

X2

oWl 25 S DIEIZHHIIT S,

i Assemble in the specified order.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

RIEEA &

X

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

TYREED,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.




3 1) ¥ X7y X/ Rear Gearbox / Hintere Getriebegehduse ®\®
Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera *

YT I

Rear Differential

Hintere Gear Differential
Différentiel Arriere
Diferencial Trasera

- BBEERT, NVY
Sy atRET B,
Adjust the backlash

with the shims.
Zahnflankenspiel mit

Distanzscheiben justieren
Ajuster I'entre-dents

avec les rondelles.
Ajuste la holgura con

las arandelas.

26x8mm TPHSEXR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2.6x8mm

4x20mm TPHSEXR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 4x20mm

4x25mm

Tornillo 2.6x8mm TP F/H

Tornillo 4x20mm TP F/H ) .
4  ®8x16x5mm ~F7YLY

g2 e

””””” Ball Bearing
Kugellager
4x25mm TPHSER 13 x 16mm > L (| Thick) Roulements a billes
TP F/H Screw < L\ (3% Thin) Rodamiento
SK Treibschraube Shim

Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

Vis TP F/H 4x25mm
Tornillo 4x25mm TP F/H

2

O

1) ¥ X7y X/ Rear Gearbox / Hintere Getriebegehduse
Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera

4x15mm TPEXR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 4x15mm
Tornillo 4x15mm TP

«s\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\w

@CaqsrbhyT(S)
Joint Cup (S)
Getriebeausgang (S)
Noix de cardan (Courte)
Vaso Salida Palier (S)

5x4mm v FER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 5x4mm
Prisionero 5x4mm

> ELHEICEY FEXRZEET %,
Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten
Flachen fest.
Vissez les vis type BTR sur les méplats.
Apriete los prisioneros firmemente en las partes
planas del eje.

@,/ 5x4mm

T~

O

4x15mm

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

W %S DIEICHEII TS, TIVREED, Pl ~> 0y VEIEES,

sl Assemble in the specified order. Apply grease. Apply threadlocker (screw cement).
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Fetten.
Assemblez dans I'ordre indiqué. Graissez. Appliquer du frein filet.

Realice el montaje en el orden indicado. Aplicar grasa.

Aplique liquido fijatornillos.




<+ — / Chassis
Das Chassis / Chassis / Chasis

4x15mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 4x15mm

[[ Tornillo 4x15mm TP F/H
,,,,,,,,,,,,,,, 4

4x15mm

Carter de différentiel avant / Caja de transmision Delantera

E 702 k¥R X/ Front Gearbox / Vorderes Getriebegehause

JAY kT7

Front Differential
Vorne Gear Differential
Différentiel Avant
Diferencial Delantero

B EERT.
NyI59va
ERET D,
Adjust the backlash
with the shims.
Zahnflankenspiel mit
Distanzscheiben justieren
Ajuster I'entre-dents
avec les rondelles.
Ajuste la holgura con
las arandelas.

19,20

00

v

2]

%2.6x8mm

4x20mm (TPH S ER)
(TP F/H)

4x20mm

Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado. Aplicar grasa.

4x20mm TPE X 2.6x8mm TPHSER
TP Screw TP F/H Screw
LK Treibschr SK Treibschraube 2 6x8mm
Vis TP 4x20mm Vis TP F/H 2.6x8mm ’
Tornillo 4x20mm TP Tornillo 2.6x8mm TP F/H ©)8x16x5 FyH
a x 16 x 5mm A~ M
ﬂ‘\\\‘\\\\\‘\\\\\‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\“ 2 4 Ball Bearing
Kugellager
4x20mm TPHSE X 13 x 16mm L (Z Thick) Roglemgents a billes
TP F/H Screw :/‘l'\ (% Thm) Rodamiento
SK Treibschraube Shim
Vis TP F/H 4x20mm Unterlegscheibe
Tornillo 4x20mm TP F/H Rondelle de callage @ 777777 o
Arandela
ffffffffff 2
DN =S DIEISHIIT S, TJY)RERD,
Assemble in the specified order. Apply grease.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Fetten.
Graissez.




7 Z0Y kXv Ry R/ Front Gearbox / Vorderes Getriebegehause
Carter de différentiel avant / Caja de transmision Delantera

- ELAEICEY FEREEET S,
Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten Flachen fest.
Vissez les vis type BTR sur les méplats.
Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje.

4x20mm

5x4mm v FEX 4x20mm TPH S ER OPEEPLY.PFAG)
Set Screw TP F/H Screw Joint Cup (L)
Gewindestift SK Treibschraube Getriebeausgang (L)
Vis BTR 5x4mm Vis TP F/H 4x20mm Noix de cardan (Longue)
Prisionero 5x4mm Tornillo 4x20mm TP F/H Vaso Salida Palier (L)

<+ &— / Chassis
Das Chassis / Chassis / Chasis

AN

N

4x15mm TPHSEXR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 4x15mm \

Tornillo 4x15mm TP F/H 4x15mm\% %/ 4x15mm
CE(ECE(ECE(E% ,,,,,,,,,,,,,,, 2

P 2Oy EEED,
Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.




+ 48 —X¥Rv - R/ Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehéduse
Carter de différentiel central / Caja central

3x12mm

TL—FFxv1/R—
Brake Caliper
Bremssattel
Plaquette de frein
Zapata freno

O O ) _
Center Differential
Mitte Gear Differential

""""" 4 Différentiel Centre
TL—F/1y F(8) Diferencial central
Brake Pad (Black)
Bremsbelag N
Garniture de frein (Noire) 3 X 12mm EX
Zapata freno (Negra) Screw
LK Schraube

Vis 3x12mm
w Tornillo 3x12mm
«|||||||||||||||||||||||| ”””””””” 4

approx. 7mm
ca. 7mm

©
O 7mm
(©

environ 7mm

0 3 aprox. 7mm

1 O 24 —F+Ry 4 X/ Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehéuse
Carter de différentiel central / Caja central

4x15mm TPHSEZR @) 4mm 0V v 4

TP F/H Screw O-ring

SK Treibschraube O-Ring

Vis TP F/H 4x15mm Joint thorique
Tornillo 4x15mm TP F/H Junta Toérica

3x6mm S ER
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x6mm
Tornillo 3x6mm F/H

-

4x15mm 4x15mm

(&LY)
(Long)
(Lang)
(Longue)
(Largo)

(7o EELTHITSH. TLREEFITEET 5.
=Ml Pay close attention here! QEE Apply rubber type glue.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Gummikleber.
Attention! Avis important! Collez avec de la colle a caoutchouc.
Preste atencion. Aplicar cola de contacto.




1) %4 18— R T— | Rear Shock Stay / Hintere Dampferbriicke
Support amortisseurs arriere / Soporte amortiguadores trasero

3x12mm TPE R
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m —————————————— 2

3x10mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm
Tornillo 3x10mm

ffffffffffffffff 1

kLo Oy RiR—)L
Torque Rod Ball

4x10mm

§/4x10mm

4x10mm EX
Screw Kugelpf,ostenl
LK Schraube Rotule épaulée
Vis 4x10mm Rétula rigidificador
; Tornillo 4x10mm
Q ffffffffffffffff 6 | || 1
4x10m
3x12mm 3x12mm
1
1 2 )XY AR 3 2 [ Rear Suspension / Hintere Aufhdngung | ! O 4 »ROY—%Y
Suspension arriére / Suspension Trasera | ;‘;::Et'sght Lﬂi;klfsderkien
1
! Drolte Marqué “R”
® ZHF ! Derecho "R" derecha
For Left »LDT—4 :
Links Marked “L" !
Gauche L links markiert !
Izquierda Marqué “L” :
"L" derecha |
® L
P&
®

-

p
> EEE,

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

B8 x16mm ~FY4
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

@eéemm 7SS+ v b
Flanged Nut
Stoppmutter
Ecrou épaulé

N
£ > EEREA
Top Oben For adjusting the
Haut Parte superior ground clearance.
- Zur Justierung der
Y Bodenfreiheit.
= Réglage de la garde
au sol.
) Para ajustar la altura.
Bottom unten
Bas Parte inferior
J
4x12mm £y FER @2.6x14mm ¥ ¥ T k
Set Screw Shaft
Gewindestift Welle
Vis BTR 4x12mm Axe 2.6x14mm
Prisionero 4x12mm Eje 2.6x14mm
""""""""" S — R

@3 x48mm ¥ 7 k (8)

Tuerca con collarin

Shaft (Black)

Welle (Schwarz)
Axe 3x48mm (Noir)
Eje 3x48mm (Negra)

EU>Y (R)
E-ring (Silver)
E-Ring (Silber)
Clips (Argent)
Clip (Plateado)

Il

N

V EBRLC&SICHILITS,

D % S OJRIHE T3,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le co6té gauche comme le cété droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.




1 3 1) x4 XX 3 /Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriere / Suspensién Trasera

<@ | E——

@ 7.8mm R—)LT > K (L)
Ball End (L)
Kugelpfanne (L)
Chape (L)
Rétula (L)

@E:

GD5x38mm 7y A kOYE
Adjust Rod
Gestaenge
Biellette réglable
Tirante ajustable

O

MITHE
DR

3 19mm
approx. 19mm
ca. 19mm

environ 19mm
aprox. 19mm

= L VDHEIADNERY,

' The Side with groove is reverse screw.

Die markierte Seite hat ein Linksgewinde.

Le coté avec le déport est le pas inversé.

El lado con la muesca es el lado con
rosca inversa.

J

1 4 1) x4 R 3> /Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriere / Suspensién Trasera

@4 x 74mm L+ 7 k
Shaft Welle
Axe 4x74mm  Eje 4x74mm  ---------- 2

i i

3x1mm*ryFER  @EY LY (B) @)7.8mm EEfFHR—IL

Cap Screw E-ring (Silver) Flange Ball
Inbusschraube E-Ring (Silber) Kugel m. Bund
Vis Clips (Argent) Boule épaulée
Tornillo allen Clip E (Plateado)

Hj Rétula biselada
,,,,,,,,,,,,,, 2

ZRIFA
For Left
Links
Gauche
Izquierda

A

For Right
VSN N Rechts
Holes for mounting. Drolte
Diese Bohrungen verwenden Derecha

Trous pour le montage.
Agujeros a utilizar.

2

%ZEEEJCJ:iI:,‘ﬁHIZ'Céo X2 2ty MAIITS ).
Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le cété droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefhaladas.

R,

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration a I'échelle.
Dibujo a tamafio real.

= FELTHITSH.
=Ml Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

10




1 5 1) ¥4 X~ > 3 > [ Rear Suspension / Hintere AufhSngung ®\@
Suspension arri re / Suspensi—n Trasera %

@3x2smm x4 1)a—E> @97.8mm YsNFR—IL
Screw Pin Ball

. Schraubachse Kugel

ESEPN ) Vis Rotule 7.8mm

Holes for mounting. Tornillo Pasador I:[]:I R—tula 7.8mm

Diese Bohrungen verwenden .\\\\\\\\\\‘ 2

Trous pour le montage.
Aguijeros a utilizar.

1 6 <+ ¥— / Chassis
Das Chassis / Chassis / Chasis

( N\

approx. 64mm
ca. 64mm
environ 64mm
aprox. 64mm

\\\m\\m

3x10mm #SER  @6.8mm AK—LIT K (L)

-

F/H Screw Ball End (L)

SK Schraube Kugelpfanne (L)
Vis F/H 3x10mm Chape (L)
Tornillo 3x10mm F/H R—tula (L)

o - 1
-eee2
b By RR—IL @@/E

Torque Rod Ball

Kugelpfosten .
Rotule paul e @4 x80mm O K

R—tula rigidificador Rod AnlenkgestSnge / L/]

Tringle Tirante 8x10mm
Eﬂ """" T L NN E/

oW =S DIRICHEITS, % EARLC &S IZHIT S, [ EELTHITSH,

Ml Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way. =Ml Pay close attention here!
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Assemblez dans IOordre indiqu . Assemblez le c™t gauche comme le c™t droit. Attention! Avis important!
Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Preste atenci—n.




1 7 782 k& 2X—RT— [Front Shock Stay / Vordere Dampferbriicke
Support amortisseurs avant / Soporte amortiguadores delantero

3x12mm TPE X 4x10mm ER
TP Screw TP Screw
LK Treibschr LK Treibschr
Vis TP 3x12mm Vis TP 4x10mm

Tornillo 3x12mm TP Tornillo 4x14mm TP

[ oo - 2 @mmm ,,,,,,,,,,,, s

1 8 70y kXX 3>/ Front Suspension / Vordere Authangung| |€
Suspension avant / Suspension Delantera ©)

O®GIA
For Right
4x10mm Fv v FER Rechts »ROT—%
Cap Screw Drolte Marked “R”
Inbusschraube Derecha R links markiert
Vis Marqué “R”
"R" derecha

Tornillo allen
[Emmm - ‘

(B®8x16x5mm "7 o4
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

@2.6x 14mm L+ 7k
Shaft
Welle
Axe 2.6x14mm
Eje 2.6x14mm

-

— 2
@6mm IS52TF vk
Flanged Nut
Stoppmutter ®@FvILhS— [ EIER,
Ecrou épaule Knuckle Collar Note the direction.
Tuerca con collarin | 4qer Einbaurichtung beachten.

Notez le sens.
Fijarse en el dibujo.

Bague épaulée de fusée

© - éa

[ PN
For Left
Links
Gauche
Izquierda

»LDT—Y
Marked “L”
L links markiert
Marqué “L”
"L" izquierda

V EARLC&ESICHITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cété gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

a8 Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans l'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

*onvoREED,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

12




78y b4 RR2 Y 3/ Front Suspension / Vordere AuthSngung
Suspension avant / Suspensi—n Delantera

AR
For Right
Rechts
Drolte
Derecha

LA
For Left
Links
Gauche
Izquierda

EYYY (8R)

E-ring (Silver)

E-Ring (Silber) P <

Clips (Argent) @3 x 38mm &% 7 4x12mm 4y hEZ > ETHER £

Clip (Plateado) Shaft Welle Set Screw For adjusting the Top Oben
@ ,,,,,,,,,,,, 4 Axe 3x38mm  Eje 3x38mm Gewindestift ground clearance. Haut Parte superior

il Vis BTR 4x12mm Zur Justierung der

EVYS@& o 5 Prisionero 4x12mm Bodenfreiheit.

E-ring (Black) s S S S S ——————— 2 R glage de la garde

E-Ring (Schwarz) @4x74mm 7 b au sol. T imm

Clips (Noir) Shaft  Welle PAra ajustar la altura. ~ Bottom Unten

Clip (Negra) m Axe 4x74mm  Eje 4x74mm [I] Bas Parte inferior

- J

o 2 | Le

70y kYRR 3/ Front Suspension / Vordere AuthSngung
Suspension avant / Suspensi—n Delantera

6.8mm YA RER— L

[

Kugel

Rotule 6.8mm

R—tula 6.8mm

@)5x24mm 7 ¥ A bOYE

Adjust Rod
Gestaenge
Biellette r glable
Tirante ajustable

@#6.8mm KR—)LT VK
Ball End
Kugelpfanne
Chape
R—tula

VDHEIZADNERD,

The Side with groove
is reverse screw.

Die markierte Seite hat
ein Linksgewinde

Le c™t avec le d port
est le pas invers .

Lado con rosca inversa.

=
0

)

\

#97mm
approx. 7mm
ca. 7mm

environ 7mm
aprox. 7mm

?’

\\t

15.5mm

oW %S 0lEHAIT B,

ol A\ssemble in the specified order.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I0ordre indiqu .
Realice el montaje en el orden indicado.

EARLC&SITHILTS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c™t gauche comme le c™t droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

LR

(7o EELTHITAH.
=i Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atenci—n.

2ty MEITS ().

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.

Assemblez aussi souvent quOindiqu .
Repita las veces se-aladas.

X2

13




2 1 282 YRR 32 /Front Suspension / Vordere Aufhdngung
Suspension avant / Suspension Delantera

®
o=

EUZYT (8R)
E-ring (Silver)
E-Ring (Silber)
Clips (Argent)
Clip (Plateado)

Shaft (Black)
Welle (Schwarz)

@3 x40mm ¥ % 7k (8)

Axe 3x40mm (Noir)
Eje 3x40mm (Negra)

@3 x25mmRY 11—y
Screw Pin
Schraubachse
Vis
Tornillo Pasador

i/ —

22 <4 — [ Chassis @
Das Chassis / Chassis / Chasis ©)

3x10mm TPER
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\m —————————————— :

4x20mm TPHSEZR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 4x20mm
Tornillo 4x20mm TP F/H

i

3x10mm

4x20mm

DM Z=SDIEITHITS,
B Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans l'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

LR

EHARELC &K SICHITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

14




+ 8 —X%R vy 4 R/ Center Gearbox / Die mittlere GetriebegehSuse

Carter de diff rentiel central / Caja central

3x3mm v FER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

[ 2
3x10mm TPEXR

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

ﬂmmm —————————————— 4

3x10mm

3x3mm

(> 0y EBTL— Rzt 58a1E

RUFTHIFS,

Bend the rods if they contact the plate.

Hebel ggf. nach oben biegen.

Courber la came de frein si elle entre
en contact avec la platine.

Doblar si contactan con la placa.

5mm 5mm

ENLOEFEA,
Use thick one.
— VY Dicke beachten!

=

Utilizar el grueso.

Utiliser I'entretoise paisse.

J

24 RAFTTF Y24 | Steering
Lenkung / Directio

n / Direcci—n

4x10mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 4x10mm
[ Tornillo 4x10mm
‘ 2

96 x 10mm * %)L
Metal Bushing
Lager
Bague M tal 6x10mm
Casquillo Mettlico 6x10mm

@®RTFFTIVLITHS—
Steering Collar
Lager
Entretoise
Casquillo direcci—n

3x10mm 7y ¥y —
Washer
Scheibe
Rondelle 3x10mm
Arandela 3x10mm

3mmFA4arFy b

Ol of

=N

Long
B Lang
Short Longue
Kurz Largo
Courte

Corto

> mEISEE,
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
F’jarse en el dibujo.

Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon

ATFFTYUTEY
Steering Pin
Lenkungsstift

Axe Direction
Hextgono direcci—n|

S

3x10mm

e
Og

(72 FELTHN TS,
=Ml Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atenci—n.

o GLARDEIR DA

[ Ensure smooth, non-binding movement when assembling.

Das Teil mu§ sich leicht bewegen lassen.
La pi ce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegcerese que la pieza se mueve suavemente.

R,

Temporarily tighten.

VorlSufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

15




25 RAFTTF Y24 | Steering
Lenkung / Direction / Direccion

@< I I

-~

#438.5mm

approx. 38.5mm
ca. 38.5mm
environ 38.5mm

aprox. 38.5mm

»EETER, 4x10mm
Note the direction.

Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijarse en el dibujo. g
4x10mm
E=1A -

Long
Lang
Longue
Largo

N

A
Short
Kurz
Courte
Corto

4x10mm

> RIEHDODERENLTES,

Remove these screws and
retighten after installing .

Schrauben entfernen und nach
Montage von (00) wieder festziehen.

Retirer ces vis et les revisser
apres avoir installer .

Afloje estos tornillos y apretarlos
después de instalar ((0).

: Tomillo 4x10mm Tomnillo 3x10mm  Rétula rigidificador
@mmm 777777777777777777 o (mmmm--e 1 I|

F/H Screw F/H Screw @4 x60mm Ay K

SK Schraube SK Schraube Rod

Vis F/H 4x10mm Vis F/H 3x10mm Anlenkgesténge
Tornillo 3x10mm F/H Tringle

i

\ J
3x10mm(F/H)
4x10mm(F/H)
4x10mm EZR 3x10mm EZR FLo Oy RR—)L (686.8mm R—LIT> K (L)
Screw Screw Torque Rod Ball Ball End (L)
LK Schraube LK Schraube Kugelpfosten Kugelpfanne (L)
Vis 4x10mm Vis 3x10mm Rotule épaulée Chape (L)
Rétula (L)

(U

Tornillo 4x10mm F/H
[Dmmm ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 5 DHIHHHIHHI] """""""""" 1 Tirante

RN A 1

72 EELTHI TS, P ~oOv O EIEED, R~TH,
=Ml Pay close attention here! w—) Apply threadlocker (screw cement). True-to-scale diagram.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Verwenden Sie Schraubensicherungslack. MaBstabsgetreue Darstellung.
Attention! Avis important! Appliquer du frein filet. lllustration a I'échelle.
Preste atencion. Aplique liquido fijatornillos. Dibujo a tamafio real.

16




26 RTTF V24 | Steering

Lenkung / Direction / Direccion

3x15mm 43 EX
F/H Screw
SK Schraube

Vis F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm F/H

o

3mm F4AVFy b
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
TuercaNylon | ===~ = - - - " - s o s o oo oo oo o o o oo — - - -

B amm (48235 1) Ce

F—1—HS5— (Kunststoffmutter)

(Ecrou nylon)
Tapered Collar
Scheibe, konisch (Tuerca Nylon)

Rondelle incurvée
Arandela biselada

#364mm

approx.64mm
ca. 64mm 2
environ 64mm X

aprox. 64mm

(69 6.8mm R—JL

Ball
Kugel
Rotule
Rétula
O ™
3mm  Fvk
Nut  Mutter

Ecrou Tuerca 3mm

(9)6.8mm R—LI Y K (L)

Ball End (L) G4 x80mm O K - > EXDEHEITEE,
Kugelpfanne (L) Rod i r.g' Note the ty_pes of screws !
Rouia Tinge T  Sehradbentypen achien |
Tirante Vérifigr bien le type de vis
@< ****** 4 T Feares bion on los diferentes

7777777777 2 tipos de tornillos

27 I > PV /Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor

@M5x20mm ¥4  5x10mm Tyir— 3x6mm EX @7 x 1 x1mm 7y p—

Shim Washer Screw Washer
Unterlegscheibe Scheibe LK Schraube Scheibe
Rondelle de callage Rondelle 5x10mm Vis 3x6mm Rondelle 7x11x1mm
Arandela Arandela 5x10mm Tornillo 3x6mm Arandela 7x11x1mm

(@
§/% IvYrazyt
% g Engine Unit
o= Verbrennungsmotor
Moteur
Motor
;‘E.%‘L'C%Hﬁféﬁﬁa Pd #onv Y EIERS, R R, V ERRLC LS ITHITA. 2 2ty MAATS (),
=il Pay close attention here! m—) Apply threadlocker (screw cement). True-to-scale diagram. Assemble left and right sides the same way. X Assemble as many times as specified.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Verwenden Sie Schraubensicherungslack. MaBstabsgetreue Darstellung. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Attention! Avis important! Appliquer du frein filet. lllustration & I'échelle. Assemblez le c6té gauche comme le coté droit. Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Preste atencion. Aplique liquido fijatornillos. Dibujo a tamafio real. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Repita las veces sefialadas.

17




28 I > [Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor

p
IR DTEEEHIT S,
Insert a sheet of paper
before installing.
Ein Stueck Papier beim
Einbau dazwischen legen!
Insérer un morceau de
papier avant installation.
Inserte un trozo de papel
antes de instalar.

(O IVOUTvEYTY—
o) Engine Assembly
S Verbrennungsmotor
~ Moteur 3x10mm

3x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x8mm

Tornillo 3x8mm
ﬂmnmmmn —————————————————— 4

3x10mm F¥ v TER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

0}

Front
Vorne
Avant
Delantera

29 < 7 5 — / Muffler / Resonanzrohr
Echappement / Escape

3x10mm ER
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm
Tornillo 3x10mm
N - ---- 1

I

4x4mm £y FER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

3MmISUVfFy b
Flanged Nut
Stoppmutter
Ecrou épaulé
Tuerca con collarin

> IS—ICEHLETHITFS, ‘ DN 1)
Bend so it fits into the muffler. ~\ 3
Gemae Resorohr biegen >
Courber si nécessaire. Q '. 3999
Doblar para poder instalrlo > \‘\ 3o
en el escape. ‘

&3

e

QO

oW =S DIEICHEI TS,

B Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

S KAEHY TS,
AN Cut off excess.
Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez I'exces.
Corte el sobrante.

18




30 #R#42 > | Fuel Tank
Tank / Réservoir / Deposito §\3X15mm
3x15mm \E

3x10mm
> RDEEITEE,
- Note the types of screws !
- Auf verschiedene Schraubentypen achten !
Vérifier bien le type de vis a utiliser !
Fijarse bien en los diferentes tipos de tornillos

3x15mm TPEX 3x10mm TPHSER
TP Screw TP F/H Screw
LK Treibschr SK Treibschraube
Vis TP 3x15mm Vis TP F/H 3x10mm

Tornillo 3x15mm TP Tornillo 3x10mm TP F/H
| o - 2 [ e 2

50

o

Q@I VD UETINEIYMNSTFEI=OHIT, FIFEMDN0.1876/# T 1 ILE —
DERZELIITOHLET,
To protect the engine from dirt infiltration, purchase Kyosho's No.1876 Fuel Filter.
Zum Schutz des Motors, den Treibstoff-Filter Best.-Nr. 1876 verwenden.
Afin de protéger le moteur de la poussiére, se procurer le filtre & essence Kyosho réf.1876.
Instale el Filtro de Combustible No.1876 para prevenir la entrada de suciedad en el motor

@ yavFa—T11ommizhy +
Cut the @ Silicone Tube to 110mm Length.
Silikonschlauch @ auf 110mm ablangen.
Découper une longueur de 110mm de la durite silicone @
Corte el tubo de silicona @ con una longitud de 110mm.

@ yavFa—Jeommizhy b
Cut the @ Silicone Tube to 60mm Length.
Silikonschlauch (2) auf 60mm abléngen.
Découper une longueur de 60mm de la
durite silicone @
Corte el tubo de silicona @ con una
longitud de 60mm.

100 150

2x20mm ER
Screw LK Schraube
Vis 2x20mm  Tornillo 2x20mm

!Ill||l||l“|llll\l|ll||llll\l|l|||l||l\||l||l\||l| ********* 1

2x30mm ER
Screw LK Schraube
Vis 2x30mm  Tornillo 2x30mm

TP Screw LK Treibschr
Vis TP 2x8mm  Tornillo 2x8mm TP

2x10mm EX (88)
Screw (Silver) RK Schraube (Silber)

|
Vis 2x10mm (Argent) Tomillo 2x10mm (Plateado)
——————————————————— 1
Ix8mMmER

2x10mm E2 Screw LK Schraube 3x8mm

Screw RK Schraube ) :
Vis 2xi0mm Tomilo 2xiomm s xomm - Torillo Sxamm

m\m\\\\\\\m\\\ ——————————— 1 ﬂ““““““““ ”””””” 2

AN

3 1 A7k / Radio / RC-Anlage %azomm
Radio / Equipo de Radio 2x8mm
@

fffffffff 1 /2)
2x8mm TPER &M

N 2x30mm
2x10m%
2x10mm (4R)
E/ (Silver) (Silber)
(Argent) (Plateado)

ALY TF

\ \ Switch
Schalter

Interrupteur

Interruptor

72 EELTHITSH, (Al 2mmD R % BT B (Hl) o
=Ml Pay close attention here! Drill holes with the specified diameter.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Bohren Sie Lécher im angegebenen .
Attention! Avis important! Percez des trous dans le @ indiqué.
Preste atencion. Perfore agujeros con la medida indicada.

19




707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

FUTS
Antenna \ /
Antenne
Antenne

Antena

Ty EY >
Hook Pin
Karrosserieklammer
Goupille
Clip carroceria

/ Empfanger
% Récepteur

25t
Receiver

Receptor

Ny T —
Battery
Akku

Accu
Bateria @
Cellophane Tape
Klebebeband
Cinta adhesiva
Cinta adhesiva

AARYIZADTEMICIE. ARV CEEANDERL,

Better to fill some sponge between radio box and receiver as well as battery.

Empfaenger und Akku zum Schutz in Schaumstoff einwickeln.

Pour une meilleure protection, insérer de la mousse pour caler le boitier porte-piles et le récepteur.
Es recomendable instalar trozos de espuma entre los componentes eléctricos.

707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

3x10mm TPHSEXR

TP F/H Screw

SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

PSRN

3x10mm

3x10mm

20




Steering Servo
Lenkservo
Servo de direction

34 7'B7R / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

3x12mm

28y kLY —RK
Throttle Control Servo
Gasservo

Servo de gaz

Servo de Gas
3x12mm

(F52RRUE—H)
(For transponder.)
(Transponderhalter)
(Support de puce de comptage.)
(Para el transponder)

RATFTFYVTH—R

Servo de direcci—n

3x15mm

3x10mm TPEX 3x15mm TPEX ~
TP Screw TP Screw
LK Treibschr LK Treibschr

Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

ﬂm\\\\\\\\\\ww- ——————————— 6

3x12mmTPE R
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\"- ————————— 8

Vis TP 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP

ﬂ»\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- —————— 2

3x10mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

R R—FERT S,
Connect as per radio.
Verbinden Sie die Stecker
Brancher les fiches.
Conectar.

> ERDEHITEE,
Note the types of screws !
Auf verschiedene Schraubentypen achten !
V rifier bien le type de vis ~ utiliser !
Fijarse bien en los diferentes tipos de tornillos

3x10mm

3x10mm

35 707k / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

EAT
Parallel

Parallel
Parall le Paralelo

3x3mm £y FERX GzFFYrIOYR
Set Screw Steering Rod
Gewindestift Gewindestange
Vis BTR 3x3mm Tringle direction

Prisionero 3x3mm Tirante Direcci—n

[ a EELTHI TS,
=Ml Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atenci—n.

e |CEh Y +3 %,
4@l Cut off shaded portion.
Schneiden Sie die schraffierten FISchen heraus.
Coupez la partie gris e.
Corte la zona oscurecida.

21




36 7 07K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

@XOy kLAY F

Throttle Rod

Gasgestange
Tringlerie d' accélération
Varilla de Gas

98mm

. . 2By kLrAay KR
@ —Ak—> Throttle Rod
Gasgestange
Tringlerie d' accélération
Varilla de Gas

Servo Horn
Servohorn

Palonnier de servo
Horn servo

Silikonschlauch @ auf 5mm abléngen.

Découper une longueur de 5mm de la
durite silicone @ .

Corte el tubo de silicona @ con
una longitud de 5mm.

Q
T o
@2 yarFa—Ismmizhy +
Cut the @ Silicone Tube to 5mm Length. (E)

p
B S #10mm
>;|Zr21||el [ F} % o o
ca. 10mm approx. 7mm

Parallel 17 @ ( @) environ 10mm ,fﬁ’g10mm1o Cz,p7mm
Paralléle @ A aprox. 10mm  2Pprox. tomm environ 7mm
Paralelo ca. 10mm

L environ 10mm aprox. 7mm

3x3mm v FEXR

1 3
2mm Ty v —
Washer
Scheibe
Rondelle 2mm
@ Arandela 2mm
2x8mm TPE R
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2x8mm
Tornillo 2x8mm TP
G R 1

RFY Y
Spring Feder
Ressort Muelle

@2mm R kwsR—

JL—*OvyF
Brake Rod
Bremsgesténge
Tringlerie de frein
Varilla de freno

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

Stopper  Stellring
Arretoir  Prisionero

@2x145mm7 S v 24—0y K

Adjuster Rod Stange
Tringle Tirante

aprox. 10mm

3x3mm

& \‘ @w > yarFa—Ismmizhy b

: Cut the () Silicone Tube to 5mm Length.

' Silikonschlauch auf 5mm abléngen.
« Découper une longueur de 5mm de la durite silicone @ .
Corte el tubo de silicona @ con una longitud de 5mm.

T

o [REERCESPIE b e vz
H Ensure smooth, non-binding movement when assembling. 48 Cut off shaded portion.

Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

O #hybT 5,

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Coupez la partie grisée.
Corte la zona oscurecida.

22




37 A0y bILY 24— OF% [ Throttle
Vergaseranlenkung / R glages de la tringlerie de gaz / Ajuste varillaje gas

Linkage Adjustment

<Za—Fr3JJL>
< Neutral >
< Neutral >
< Neutre >
< Neutro >

<A > <JL—*% >
< High > < Brake >

< Vollgas > < Bremse >
< Plein gaz > < Frein >

< Miximo gas > < Freno >

— ! | ( . = )

® LEI—1) vl P ImmBLTFICE LA S I
@ THI—7o> Rl ZO—FAEEX CHET S,
Brake Adjusting Knobs Adjust with this screw the
Einstellung der Bremse ) carburetor so it cannot
R glages des molettes de frein close more than 1mm.
Palancas freno Vergaser so einstellen, dass
@ Upper Linkage D Rear Brake ein 1 mm Spalt offen bleibt

Oberes Gest. D Bremse hinten Ajuster l'ouverture du carburateur

Tringlerie sup rieure B Frein arri re avec cette vis. Toujours laisser

Varilla superior B Freno trasero une ouverture de 1mm.

) Ajustar el carburador con este

@ Lower Linkage D Front Brake tornillo para que no cierre

Unteres Gest. D Bremse vorn mis de 1mm.

Tringlerie inf rieure D Frein avant

Vs
.

Varilla inferior D Freno delantero

38 I > /Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor

O 5], B, @), B £/ \—YBRFE L TLER A, No92304 HDT7—% U—F—%EALTEEL,
Key No. 257,258,259 and 260 are not available as spare parts. Please purchase optional "N0.92304 HD Air Cleaner" instead.

N0.92304

OHDT7—V ) —F—

HD Air Cleaner
Luttfilter 3x10mm
Filtre ™ air
Filtro Aire
Y
m \_/

No.96169

@I7—%9')—F—44)L(100cc)
Air Cleaner Oil (100cc)
Luftfilteroel
Huile de filtre * aire (100cc)
Aceite Filtro Aire

Die Teile 257, 258, 259 & 260 sind nicht als Ersatzteile erhSitiich. Bitte verwenden Sie daf¥r den Luttfilter mit der Best.-Nr. 92304.
Les pi ces Nj 257, 258, 259 et 260 ne sont pas vendues s par ment. Pour les remplacer, se procurer le filtre * air, r f. 92304.
Las Piezas No. 257,258,259 y 260 no se venden por separado. Adquiera la pieza opcional No. 92304 Filtro Aire.

3x10mm TPEX
TP Screw

LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

«x\\\\\\\\\\\\\\\\\\“ ———————————————— :

REEA &R,
Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit tre achet s par ment!
Debe comprarse por separado.

23




39 4 73— [ Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador
2.6mm ;v bk

Nut  Mutter
Ecrou Tuerca 2.6mm

@) 6.8mm R—JLT > K (S)
Ball End (S) Kugelpfanne (S)
Chape (S) Rétula (S)

Cans

EX kY
Piston
Piston

Kolben
Pistén

~
@

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4
@OU oy 2.6mm
O-ring O-Ring \@
Joint thorique  Junta Toérica ‘

39mm

40 4 > 78— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

> ZoH Y EAD
CHWETAND,
Fill in until shock oil
nearly overflows.
Daempfer bis zum
Rand befuellen
Remplir jusqu'a

la limite du
débordement. ) 28— 1)L (#350)
Rellenar hasta q ; Shock Qil (#350)
el borde. e Silikon-Oel
e o Huile silicone
Aceite amortiguadores

it
v

=

U

d

LTESE, [EBZELD,

Then, gently move the piston up and down to get
rid of air bubbles.

Kolben auf und ab bewegen, bis keine Luftblasen
mehr zu sehen sind

Puis, actionner doucement le piston vers le bas
et vers le haut afin d'éliminer les bulles d'airs.

Mueva el piston hacia arriba y hacia abajo para
eliminar las burbujas de aire.

I I
- EXFUETHT, @ #HhRETREH !
| AALEHLET, T0%. Bo< YL !
| O ELHZHET, |
! Pull piston down, cover with ) & remove !
: excess oil. Then slowly screw on @ . !
I Kolbenstange nach unten ziehen, Teil @) I
: montieren und Oel abwischen. Danach :
,  Teil @ langsam aufschrauben. \
I Tirer le piston vers le bas comme indiqué, puis I
: couvrer avec les pieces @) . Essuyer I'excés d'huile. :
) Tire del pistén hacia abajo, coloque @) y )
I elimine el aceite sobrante. Ahora enrosque 1
: @ lentamente. :
I I
| |
I I
I I
I I
I I

©®
&

B

8mm

&

&

» X L—X(ZE L A
R 5,
Check if piston
moves smoothly.
Kolben muss sich
leichtgaengig bewegen.
Vérifier que le pitson
bouge librement.
Compruebe si el

piston se mueve
suavemente.

REEA o

4 4y MBI TS ()
Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefaladas.

X

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!

Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

P <0y VEIEES,
Apply threadlocker (screw cement).

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

24




41 A > 78— / Shock Absorber / Sto§dSmpfer
Amortisseur / Amortiguador

(8 6.8mm HR—jL
Ball (Black)
Kugel (Schwarz)
Rotule (Noir)
R—tula (Negra)

I

I

I

L RTY LT EEHT W xANS,

| Compress the spring and install .
I DrYcken Sie die Feder zusammen

: und schieben Sie ) auf.

|
I
I
I

Compresser le ressort pour monter @
Comprima el muelle e instale . X4

42 A > 78— / Shock Absorber / Sto§dSmpfer . 3x18mm %09 TER
Amortisseur / Amortiguador <ZB2h > Cap Screw
LT, < Front > Inbusschraube
Insert. <Vorne > Vis
JO0Y R 8— Smm Einsetzen. < Avant > Tornillo allen
Front Shock Ins rer. < Delanteros > | =MW --------- 4
Vorderer DSmpfer 3x18mm Insertar.

3mm 75V Fw b
Flanged Nut
Stoppmutter
Ecrou paul
Tuerca con collar'n

Amortisseur avant
Amortiguadores Delanteros

@) 5.8mm AR—ILER Y b
Ball Pivot
Kugelpfosten
Rotule de pivot 5.8mm
R—tula

lan

@3 x25mm 29 Ya1—E>

Screw Pin
Schraubachse
Vis
-7 LT, Tornillo Pasador
-7 smm Einsetzen. \\\\\\\\\\‘ 4
-7 XS 8— Ins rer.
-7 Rear Shock 3x18mm Insertar.

Hintere DSmpfer
Amortisseur arri re
Amortiguadores Traseros

< Rear >
< Hinten >
<Arrire >

< Traseros > Vl

%&‘Elﬁlt;'}l:%ﬁﬁ‘céo X4 4ty MEIZITS B,

Assemble left and right sides the same way. Assemble as many times as specified.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez le c™t gauche comme le c™t droit. Assemblez aussi souvent quOindiqu .
Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Repita las veces se—aladas.

25




B A &KA—IL / Tire & Wheels > ESIECAAVYEFTHSIZ, BEEESZ

Reifen & Felgen / Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas 2 L"jtoiﬁ Lodhy %fﬁp@{;vg—;&% LT
Apply instant glue little by little in the order.

HoNLHY U F—FETEE Sekundenkleber wie dargestellt eintreufeln.

e N
»RA—ILDIVICEYRUEAYEBLID, mxEhWzLTB <, Appliquer un point de colle & pneus comme indiqué.
Slide the tires into these slots in the wheels. Clean the tire rims with Aplique unas pequefias gotas de cianocrilato.
Reifen auf die Felge aufziehen, wie gezeigt thinner beforehand. 0 — @
Placer le pneu dans la lévre de la jante. Klebeflaechen der Reifen und
Inserte los neumaticos en las llantas. Felgen fettfrei machen!

Nettoyer la surface a coller du pneu
avec un papier abrasif.

Limpie cuidadosamente
los bordes.

> TLRRY FICTEELTEA YRA~NARS,
Glue the shaded portion by rubber cement, then insert into the tire.
Mit Gummi-Kleber verkleben
Appliquer un peu de colle sur la partie grisée, puis l'inséer dans le pneu. X4
Aplique cola de contacto.

44 A A &KRA—JL [ Tire & Wheels
Reifen & Felgen / Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas
<7k >
< Front >
< Vorne >

< Avant >
< Delanteras >

<!)¥x >

< Rear >
P o AN LTERIFFELET, < Hinten >
Remove when adjusting. < Arriere >

Héngen Sie das gesténge aus.
Retirer la commande pour la régler. < Traseras >
Afloje las tuercas de rueda.

g AR THET 5, 4 44y MEEZTS (B, y EARLCESISMILITE, TLREEHTHEET 5,

[EEY Apply instant glue (CA glue, super glue). Assemble as many times as specified. Assemble left and right sides the same way. S Apply rubber type glue.
Verwenden Sie Sekundenkleber. Sooft wie angegeben zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Gummikleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate. Assemblez aussi souvent qu'indiqué. Assemblez le coté gauche comme le c6té droit. Collez avec de la colle a caoutchouc.
Aplique pegamento instantaneo. Repita las veces sefaladas. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Aplicar cola de contacto.

26




4 5 RT 4 <> b / Body Mounts / Karrosseriestiitzen
Fixations de carrosserie / Soportes de carroceria

<Ok >
< Front >
<Vorne >

< Avant >

< Delanteras >

3x8mm TPEZR

TP Screw

LK Treibschr
VisTP3x8mm | - —m - - - — - - - — — m m — — m - m m e m e — — e ——————— - - -
Tornillo 3x8mm TP

[ -

<¥ >

< Rear >

< Hinten >

< Arriére >

< Traseras >

27




46 7RT 4 / Body Shell -
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria Z
-

» ETREICA—/IN\—E—+T 3B
LRIEEEHYFLET,
Cut the window if the engine overheat.
Schneiden Sie die Fenster aus, damit
der Motor besser gekuhlt wird.
Découper soigneusement les fenétres
si le moteur chauffe de trop.
Corte la ventana de la carroceria
si observa que el motor se
calienta demasiado.

KA
)
il

ORTAEVE HDKSICHIFT
BLEMYHNLLETT, )
. Slightly bend the body pins as shown
RT4EY in the diagram for easier removal. (ﬁ
Body Pin Sicherungsklammern zum besseren
Karosserieklammer Greifen leicht biegen, wie dargestellt. @
Goupille de carrosserie Courber les clips de carrosserie
Clip carroceria comme indiqué.
Doble ligeramente las presillas de %
% 4 carroceria para facilitar la instalacion.
. J

+vF 4 2454 K /Adjustment/ Einstellung / R glage / Ajustes

. |C1%5v 9%, / Cutoff shaded portion. /
4@ Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus. / Coupez la partie grisée. / Corte la zona oscurecida.

28




Pincement (avant) / Ajuste de la convergencia (Delantera)

F—& (782 k) / Toe Adjustment (Front) / Spurjustierung (vorn) /

@410V FORSEEZT. F—ADRAENTEET,
Adjust the front toe either by making the tie rods longer or by making them shorter.
Die Einstellung wird an der Spurstange vorgenommen.
Ajuster le pincement avant en agissant sur la longueur des biellettes.
Ajuste la convergencia de las ruedas delanteras alargando o acortando la
longitud de los tirantes ajustables.

— k=
Toe -in
Vorspur
Pincement positif
Positiva
f40y K
Tie Rod l— k=72
Spurstange Toe - out
Biellette Nachspur
Tirante Pincement négatif
Negativa
LORE 3k LORE it
Length (L) Steering Characteristics Length (L) Steering Characteristics
Laenge Lenkeigenschaften Laenge Lenkeigenschaften
Longueur Comportement Longueur Comportement

Longitud (L) | Caracteristicas Direccién | Longitud (L) [ Caracteristicas Direccion

R<T5 BEEURCHD, AFTYY | E<TD BEEUECED, RFTUY
Making longer. | 7 4$M(£< 4 )L FERIZ% %, | Shortening. | F4EIEY 1 v VT ERIZH B,

laenger Straightline stability kuerzer Straightline stability
Allonger. becomes better. Racourcir. becomes worse.
Mas largo. Steering becomes milder. | Més corto. Steering response
Besserer Geradeauslauf, becomes quicker.
weiches Einlenkverhalten Schlechterer Geradeauslauf,
"_’f. ~ Bonne stabilité en ligne F—=77 k| direktes Einlenkvernalten
Toe -in droite - Direction plus Toe-out | Moins bonne stabilité en
Vorspur souple - Pilotage plus facile | Nachspur ligne droite - Direction plus
Pincement | \ejora la estabilidad en Pincement rapide.
positif | jinea recta. Comportamiento| Né93tf | peor estabilidad en recta.
Convergencia| - mzag noble. Convergencial  pjejora la respuesta de la
Positiva Negativa direccion.

Pssoy FORSHE, EERLICTSIE,
Ensure that the length of both the left and right tie rods is the same.
Sie Spurstangen muessen auf beiden Seiten gleich lang sein.
ATTENTION ! Vérifier que les biellettes soient de la méme longueur de chaque c6té.
Asegurarse que la longitud de los tirantes derecho e izquierdo es idéntica.

#HS / Ride Height /
3 Bodenfreiheit / Garde au sol / Ajuste de la altura

Q@ HRT7—LDtEY FERDHAETEGORENTEET,

Adjust the front / rear ride height.

Justierung der Bodenfreiheit vonr & hinten.

Réglage de la garde au sol avant et arriere

Ajuste de la altura delantera y trasera. AKALUF (2mm)
Hex Wrench (2mm)
Sechskantschllssel (2mm)
Clé Hexagonale (2mm)
Llave Allen (2mm)

v hER
Set Screw
Gewindestift :
Vis BTR :
Prisionero 3 p
!
I.
I.
I-

BHE

Ride Height
Bodenfreiheit
Garde au sol
Altura

Y FERXRELD S, BEATL S,

Screwing in the set screw. Ride height becomes lower.
Gewindestift im Uhrzeigersinn Weniger Bodenfreiheit.

En vissant la BTR. La garde au sol s'abaisse.
Apretando el prisionero. Menor altura.

Tty FEREDEDHD, BHEALL S,

Unscrewing the set screw. Ride height becomes higher.
Gewindestift geg. Uhrzeigersinn | Mehr Bodenfreiheit.

En dévissant la BTR. La garde au sol monte.
Aflojando el prisionero. Mayor altura.

Pors—EFLRHICHE, MBEELT. RITPo YRS LB, EEOHEH

FEFICHIEIC D KD ICHRET S &,

Place the chassis on a level surface and lift the front of the model. When setting down
the model again, check if both front wheels touch down at the same time.

Modell auf eine ebene Platte setzen und vorne anheben. Darauf achten, dass die
Raeder gleichzeitig auf der Platte aufsetzen, ggf. Einstellung korrigieren.

Placer le chassis sur une surface plane, puis vérifier en levant le chassis par le
millieu que les roues droite et gauche décollent du sol simultanément.

Coloque el modelo en una superficie plana y levante la parte delantera. Compruebe si
las dos ruedas delanteras tocan el suelo al mismo tiempo al bajar el modelo

2 ¥4 > /\—£ / Camber Adjustment /
Der Sturz / Carrossage / Ajuste del Camber
@7 v/I—0Y FORSEEZTE v UN—AOREBNTEET,
Adjust the front / rear camber either by making the upper rods longer or by
making them shorter.
Der Sturz an Vorder- & Hinterachse wird an den oberen Querlenkern justiert.
Ajuster le carrossage avant et arriére en agissant sur les biellettes de tirants
supérieurs.
Ajuste el angulo de camber delantero/trasero acortando o alargando la longitud
de los tirantes ajustables.

FHT 4 THv =

Negative Camber
Negativer Sturz
—— Carrossage négatif
Camber Negativo

ROT4 Txvon—
Positive Camber
Positiver Sturz
Carrossage positif
Camber Positivo

FyiR—ay K
Upper Rod
Oberer Querlenker

Biellette supérieure ©

Superior ¥ Jj

LORE JAV /YUY it

Length (L) Front / Rear Steering Characteristics
Laenge Vorne / Hinten Lenkeigenschaften
Longueur Avant/ Arriere Comportement
Longitud (L) Delanteros / Traseros Caracteristicas Direccion
R<Y% 7OV k| RTTFYCTREEIAL FMERIZE S,
Making longer. Front Steering becomes milder.
laenger Vorne weicheres Einlenkverhalten
Allonger. Avant Entrée de virage plus agressive.
Mas largo. Delanteros | Conduccién méas suave.
ROF 4 T Fron— % A—F YD TRHICI T EAYBTRY PSR,
Positive Camber Rear Rear tire grip becomes worse when entering corners.
Positiver Sturz Hinten weniger Grip in Kurven . 5 :
. . L'accroche des pneus arriére en entrée de virage est

Carrossage positif Arriere moins efficace.
Camber Positivo Traseros | Peor agarre de las ruedas en la entrada en curva.
®<TB A=A A—F VI NHORENR H D,
Shortening. Front Enters corners more aggressively.
kuerzer Vorne direkteres Einlenkverhalten
Raccourecir. Avant Train avant plus neutre.
Mas corto. Delanteros | Entrada en curva mas agresiva.
AT 4T Fvu— el A—F YT I A BT RYIZL BB,
Negative Camber Rear Gives rear tires more grip when entering corners.
Negativer Sturz Hinten weniger Grip in Kurven
Carrossage négatif Arriere Les pneus arriere ont plus d'accroche en entrée de virage.
Camber Negativo Traseros Mayor agarre de las ruedas traseras al entrar en curva.

P7yvii—Oy FOESF. EERCIZTSIE,
Ensure that the length of both the left and right upper rods is the same either by
unscrewing or by tightening the set screw.
Unbedingt darauf achten, dass die oberen Querlenker auf beiden Seiten einer
Achse jeweils gleich lang sind.
ATTENTION ! Vérifier que les tirants soient de la méme longueur de chaque c6té.
Asegurese que la longitud de los tirantes superiores derecho e izquierdo es idéntica.

4 JL—%*/ Brake/
Bremse / Frein / Freno
Q@5 TLTARYTL—FITTHHAICE, HIOLSITHITET,
This is picture for assembling double disk brake.
Darstellung der Montage einer Doppel-Scheibenbremse.

Schéma de montage d'un double frein.
Este dibujo le muestra como instalar un disco de freno doble.

@p— IFW36

toE—F7
Center Differential
Mittel-Differential
Différentiel Central
Diferencial Central




v MIBUSNADI VO U EEHT 5154 / If you use an engine other than the one included

Montage eines anderen Motors / Si vous utilisez un autre moteur / Si instala otro tipo de motor

BY=/FR—IL K
.IJV/lvl:lbﬂ-—C u—Fa)/\_\Jb\Z‘%—C-a-o Manl:;ld
Option parts for using option engines. Kriimmer
Erforderliches Zubehoer Coude d'échappement
Piéces options nécessaires pour utiliser un autre moteur. Codo escape ]
pi : . =%
iezas opcionales que debe utilizar. 4 @ .
‘ ) No.39514
m755 | PEESA VA av) WY 75— Y =iR—JLF(0.8.21RZ, Ea, / "A YY)
Plug Joining Pipe Muffler Manifold (0.S.21RZ, Picco, Nova Rossi)
Kerze Silikonverbinder Resonanzrohr Kriimmer (0.S.21RZ, Picco, Nova Rossi)
Bougie Durite d'échappement Echappement Coude d'échappement (0.S.21RZ, Picco,
Bujia Manguito silicona Escape Nova Rossi)
Codo escape (0.S.21RZ, Picco, Nova Rossi)
@ i@ /o My,
o)y,
No0.92515 No.IFW37 No0.39516
XI75—=TaA b4 F WRBLYA L Y— <7 =/R—JL F (0.8.21RG/GS21R)
Muffler Joining Pipe Custom Silencer Manifold (0.S.21RG/GS21R)
Silikonverbinder Resorohr Kriimmer (0.S.21RG/GS21R)
Durite d'échappement Résonateur (réf.IFW37) Coude d'échappement (0.S.21RG/GS21R)
Junta silicona Custom Silencer Codo escape (0.S.21RG/GS21R)
<O0S21RGXTI VP U HET H5HE > e 3x10mm
Instructions for installing an O.S. .21 RG-X engine. \E/”Ql')ne .
Montage des O.S. 21 RG-X Motaur oo !
Comment installer un autre moteur. Motor

Instalaciéon de un motor OS 21 RG-X

>/ —TLiv T FDIUDUIC
RBYET,
For Normal Shaft.
nc_)rmale K_urbelwelle No.IF109
Vilebrequin normal
Ciguienal convencional

S50 v T LESIDRY

H LUK THAITET,

Assemble the following parts
with pulling the crankshaft.

Kurbelwelle nach vorn ziehen
und Kupplungsteile montieren.

Assembler les piéces suivantes
en maintenant le vilebrequin.

Realice el montaje de las siguientes
piezas estirando del cigliefal.

>y FOYMEER,
Use kit original.
3x10mm Original aus Baukasten.
Rédutiliser la piéce d'origine.
Utilice el original del kit.

@ v T EHRETHR®D
STEIZAY RLET,
Cut the shaft as shown
in the drawing.

Kurbelwelle kuerzen,
wie dargestellt

Couper I'axe comme
indiqué sur le schéma
ci-dessous.

Instale de manera que
el ciguenal aparezca
como en el dibujo.

>y FOMEERA.

Use kit original.

Original aus Baukasten.
16mm Réutiliser la piece d'origine.
Utilice el original del kit.

X BIEEA & V EARLC &S ICHITS.
Must be purchased separately! Assemble left and right sides the same way.
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Doit étre acheté séparément! Assemblez le cété gauche comme le cété droit.
Debe comprarse por separado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

30




ROy R TR, 9500907 —KBOIT VOV ERETZEE /

For installing Engine with SG Shaft (One-piece Pilot Shaft & Crankshatt) / FYr den Einbau von Motoren mit SG-Welle (geschliffene Kurbelwelle)
|/ Comment installer un moteur quip d'un vilebrequin lisse (type SG) (Ecrou adaptateur monobloc - Vilebrequin) / Instalaci—n de motores con CigYe-al SG

I oy T
Engine K %
Verbrennungsmotor ——
Moteur | :
IS0 v T hESIDRYH LR THRAILTET, Motor
.g Assembile the following parts with pulling the crankshaft. / \

Kurbelwelle nach vorn ziehen und Kupplungsteile montieren.
Assembler les pi ces suivantes en maintenant le vilebrequin.
Realice el montaje de las siguientes piezas estirando del cigYe—al.

No.IFW54
No.BRG001 @

No.IFW133

No.BRGO001

No0.96643
@ \ 5x7x0.2mm
1
HIVOUITE2TO YOy —RUDLDOERE. RBERES S, !
A number and / or type of shim need to be adjusted depending on the type of engine. !
Spiel der Kupplungsglocke mit Distanzscheiben justieren. !
N0.96643 Le nombre et le type de rondelle n cessaire peut varier selon le moteur utilis . 1
5x7x0.2mm La cantidad y tipo de arandelas variart segcen el tipo de motor que utilice. i

TR IODUICEDLETER - RELET.
Refer below pictures. Linkage is also need to change and adjust for your engine.
Kupplung montieren wie dargestellt. Anlenkung an Vergaser anpassen!
Se r f rer au sch ma ci-dessous. Les tringleries peuvent changer selon le type de moteur utilis .
Consulte los siguientes dibujos para instalar el motor.

e a\

- HIDDTEEEHIT 5,

Insert a sheet of paper
before installing.

Stueck Papier einlegen, um

das Zahnflankenspiel zu justieren.

Ins rer une feuille de papier

afin d'ajuster I'entre-dents.

Coloque un trozo de

papel entre la coronay

la campana antes de fijar

el motor en su posici—n.

e

D
Front
LS P No.IF107 vome
/ Avant
‘ _—|"c Delantero

4x10mm W 4x10mm

4x6mm 43 EXR 4x10mm 75V IfF vy TER
F/H Screw Flanged Cap Screw
SK Schraube Inbusschraube m. Bund
Vis F/H 4x6mm Vis BTR paul e

Tornillo 4x6mm F/H Tornillo allen c/collarn )
[ s Blmmm - :
4x6mm

X BEEA M, / Must be purchased separately! / FE L THIL TSR, / Pay close attention here! /
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! / Doit tre achet s par ment! / Debe comprarse por separado. =l \/orsicht! Wichtiger Hinweis! / Attention! Avis important! / Preste atenci—n.

31




REAESAY—(FT3V) #ERT SHE / In case using Stabilizer. (Optional Parts)

Einbau von Stabilisatoren / Barre anti-roulis (vendue séparément) / Instalacion Barra Estabilizadora

@70 A IFW104 7OV RREESAH—+ v b

For Front IFW104 Front Stabilizer Set

Vorne IFW104 Stabilisator, vorn

Avant IFW104 Barre anti-roulis avant (KIT)

Delanteros IFW104 Barra Estabilizadora Delantera

o > . f \

245 ER—IL (§R) 3x14mm EX
Stabilizer Ball (Silver) Screw
Stabi-Kugel (silber) LK Schraube 3
Rotule de B.A.R. (Argent) Vis 3x14mm ”

Rétula (Plateada) Tornillo 3x14mm
ﬂI||||||||||||||||||II||||||| **************** 2 - ik
Jo : ’ S
3x10mm v FER W

5.8mm R—)LT > K (S) Set Screw
Ball End (S) Gewindestift T 3x10mm
Kugelpfanne (S) Vis BTR 3x10mm s
Chape (S) Prisionero 3x10mm @
S 2
Rétula (S) L )

or

5.8mm R—JL
Ball
Kugel
Rotule

@ Rétula

3x3mm £y FER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm
[ 2
3x4mm £y FER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x4mm
Prisionero 3x4mm
M- 2
2.6 x8mm TPH# S ER RYNLTERLET.
TP F/H Screw ® Useitasitis.
SK Treibschraube Montieren, wie dargestellt.
Vis TP F/H 2.6x8mm Assembler comme indiqué.
Tornillo 2.6x8mm TP F/H Instalar tal y como se muestra.
””””””” 4 2.6x8mm

o FELTHRITAR. DN &5 OIRITHLTA, V EERL &S IHITA, o= EEERESIS TAC:R X BIEA &,

mlll Pay close attention here! 2888 Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way. L Ensure smooth, non-binding movement when assembling. Must be purchased separately!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. Das Teil st nicht im Bausatz enthalten!
Attention! Avis important! Assemblez dans lordre indiqué. Assemblez le coté gauche comme le coté drott La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. Doit étre acheté séparément!
Preste atencion. Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Debe comprarse por separado.

32




®')VvH IF117 Y ¥ RE2ESA P —t v 19 LA DA—YRIF117I2E Y FERATULET,

For Rear IF117 Rear Stabilizer Set Use optional parts No.IF117.
Hinten IF-117 Stabilisator, hinten IF-117 ist nicht serienmae ig im Lieferumfang enthalten.
Arrigre IF117 Barre anti-roulis arriére (KIT) Utiliser 'option réf. IF117.

Traseros IF117 Barra Estabilizadora Trasera

Utilice la Pieza Opcional No.IF117.

RBER—IL(B)
Stabilizer Ball (Black)
Stabi-Kugel (Schwarz)
Rotule de B.A.R. (Noire)
Rétula (Negra)

5.8mm R—)LT > K (S)
Ball End (S)
Kugelpfanne (S)
Chape (S)
Rétula (S)

3x12mm EX

Screw Q::\
LK Schraube &)
=

Vis 3x12mm
o~

ﬂl\\\\\\\\\l\\\\\\\\\\ i Tormilo 3x1zma
[ --oeeeeeeeeees 2

/
3x10mm v FER ’

W 3x10mm

G

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 3x10mm
Prisionero 3x10m5n

I ——

,,,,,,,,,

5.8mm R—)L
Ball
Kugel
Rotule

3x3mm v FER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

1 — 2 [ 4

3x4mm v FER

2.6 x8mm TPHSER
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2.6x8mm
Tornillo 2.6x8mm TP F/H 3x3mm

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 3x4mm
Prisionero 3x4mm

%, >EYsSLTHEALET.
@1 Useitasitis.
Montieren, wie dargestellt.
Assembler comme indiqué.
Instalar tal y como se muestra.
2.6x8mm
(72 FE L THITAA. DV &5 DIRICHEILITS, % EARLC & SITHITA, o EEERESPIN AR
=l Pay close attention here! (€88 Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way. L Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
Attention! Avis important! Assemblez dans I'ordre indiqué. Assemblez le coté gauche comme le c6té droit. La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Preste atencion. Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Aseglrese que la pieza se mueve suavemente.

33




1esfpeal | S ONHIANI BT E / NOILYHOdHOO OHSOAM S002 ©

A LOHSIEB)

HOLSIGLD)

L00SI

o)

)

g
i1
IR 7 m"
1
1

e[ - — —aQ)

< (g) esouejeQg >
<(2) weay >
< (g) aulop >
< (g) oiq4 >
<@+4~<gc>

T
Q 1 “
7 “ _
e I g
¢ SR @\ S
| a@ g BT R e,
! <p© e 2 1
" iS Tella g
“ oot
T < T 1 [ m\
=1 Lo [ |
i ST e
] I
1

< soJsjuejpq selopenbiuowy >
< JUeAE INaSsiHowy >

< JoydwieQ J010pIOA >

< Yo0yg juoi4 >

< -\ g4ysoc>

\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
LM
A
’

<elosel] > -
< alally >
<usluH >
< Jeay >

< IOJO|N >

5 < Indjo > < |esquao efe) >

< Jojowsbunuualigiap > < [e4}U8D |[aNjuBIyIp 8p Jaue) >
< aulbug > /

< esneyabagauien aioiw 814 > < (1) esejuejeq >
// < XoQuesy) Jsajua) > <(1) weny >
<YGAdAX—K7T> < (1) auiop >

< (1) oiq4>
<(Hd~<oc>

<ALAT>

1o1sI @)

< solasel]
salopenbiuowy >
< 8JglUe InassIpowy >
< Joydwe( ai8luIH >
< )ooys leay >
S—MAEAN>

<olpey ap elepueg >
< olpeJ auje|d >
<aoype(doipey aiq >

< 8je|d olpey >

HOLSIED)

mmo<§@\@
3031dS3d
331v103 ANA
ONNNHIJIFZSNOISO1dX3

M3IA d3A01dX3 F#HY @

<olpes ap efeQ >
<olpel Janlog >
<xog QY >

< xog olpey >
<Y G >

4 6S0VIN (%)

34




7 f#X | Exploded View / Explosionszeichnung / Eclat / Despiece

208> k/ Front/Vorne/
Avant / Delantera

<7av R s @102
< Front (1) >

< Vorne (1) > 1382\@

< Avant (1) > 3x8mm(TP)

< Delantera (1) > war‘, Slgirs >
IGOOGm,i @) IF1248

4x20mm(TP F/H)
qLIS IF111
“&1
-7 \
: 5x4mm 382
FM185

@9 1383

-9 4x20mm(TP F/H)
1383

6DIF124B

3x18mm(Cap)

4x10mm

<7AYVEFTFT >
< Front Differential >
< Vorne Gear Differential >
< Diff rentiel Avant >
< Diferencial Delantera >

3x10mm(TP)
4x20mm(TP)
IF34
I IF34 (81296
15010 E———m- gy

9391382

IF7
MAOSG% ?3x15mm(F/H)
1
X 241 8
BRGOO5—@ o -7
® @ v 69W0202 OF
-7

©7)IFeB

I
IF34
126
(2
&

‘ - ' FD65

7
// @)IF128 2

3x10x1mm Ga

&—3mm -

®IFT—& . |
T . MA058 - 2

N i

BRG005 7 1—=="

@ }@ 4x10mm(Cap) , ’ @mem
@OMA057 /@ v
e
@MA0S58 /,’ ® ©3)IF128

—_ e e e e e e e - —— -

—IF128

S =DANOIS : . &
< Front (2) > 3x15mm(F/H) o /@
< Vorne (2) > O—®6Ywo202 4|

< Avant (2) > i
< Delantera (2) >

-
F

35



*H 7 L— k / Radio Plate / Die Radioplatte / amm
Platine radio / Bandeja de Radio g

©@— 2x8mm(TP)

3x12mm(TP) —&

21
121
E
v

| |
4§ _/\, |
N |
IF135 %ﬁé ! FD65
. ! :
! \,
| . IF27
GT105BL ! (@ FD65 \

] @FDes ">, ,F27
I

||=132 %3x3mm

IF132{t ?\ " @ FD6s
- Ay
@7 /@ 1790

3
1790 x3mm

)FD65

A HRw 4 X/ Radio Box/RC Box/
Boitier radio / Caja de radio %\2x20mm

N,

%ZXBOmm

l||—

= &

36




24 —xviKy Y X | Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehause /
Carter de différentiel central / Caja central

@

g 3x10mm(TP)

©)IF135B

IF27—&
3x3mm /@

|F132@

< Center Differential >
< Mitte Gear Differential >
< Différentiel Centre >
< Diferencial central >

I >/ Engine / Verbrennungsmotor / .@ ,, , [E/8—YERFE L TLVEE A, N0.92304 HDI7—4 1) —F—%FERAL T &L,
Moteur / Motor Key No. 257,258,259 and 260 are not available as spare parts. Please purchase optional "No0.92304 HD Air Cleaner" instead.

Die Teile 257, 258, 259 & 260 sind nicht als Ersatzteile erhéltlich. Bitte verwenden Sie dafiir den Luftfilter mit der Best.-Nr. 92304.

Les pieces N 257, 258, 259 et 260 ne sont pas vendues séparément. Pour les remplacer, se procurer le filtre a air, réf. 92304.
Las Piezas No. 257,258,259 y 260 no se venden por separado. Adquiera la pieza opcional No. 92304 Filtro Aire.

3x10mm(TP F/H) ™*, 3x10mm(TP)

3x10mm(Cap)

5x10x0.5mm
3x6mm

37




1)¥ / Rear/Hin
Arriére / Trasera

ten/

BGDIF114

(@6)92418
D

3x18mm(Cap)

S ~—3x10mm(Cap)

3x12mm(TP)

<UXF7>
< Rear Differential >
< Hintere Gear Differential > 4x20mm(TP F/H)

1

1

1

1

:

1

! Intere faear LY

po< g!]‘:feerenct,'zl' _/?rg:re; 2.6x8mm(TP F/H) 1383
< virerenci rasera >

i ) 4x25mm(TP F/H)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3x10mm

Q)

D —@1383

Pab

£)—D92843

|sooe
Q

@d1so10

4x12mm @)IF111

/“
_-0 _--"

\ MA057
=D BRG005 MAO58
9241 8

38




7 7% / Differential / Gear Differential <70V b YNTT >

Différentiel / Diferencial < Front/ Rear Differential >
< Vorne / Hintere Gear Differential >
§/ Ax4mm < Différentiel Avant / Arriere > IF39

< Diferencial Delantera / Trasera >

3x12mm(TP F/H)

BRGO005

IF102

<tVHE—TT >
< Center Differential >

g/4x4mm < Mitte Gear Differential > IF39
< Différentiel Centre >

D_@IFSQ < Diferencial central >
NN

3x12mm(TP F/H)

é BRG005
%\

N IF104

IF103

& 73— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

< Vorderer Dampfer >

< Amortisseur avant > @ T

< Amortiguadores Delanteros > S
<UN¥EUN—>

< Rear Shock > 1S011-1

< Hintere Dampfer >

< Amortisseur arriere >

< Amortiguadores Traseros >

|
|
<78y rEUR—> Y @ @
Front Shock LT
< > i Q 0
|

C—

: 1S011-1
|
- &)
; BSW32
&——2.6mm—|
|
&
N
1G001-2

o\

— 1S011

=

PO

1S011-2
1S011 —

~
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

5 Y g 1G001-3

1S011-1

//%

|
I
I
I
I
J

39




SPARE PARTS

* FOR JAPANESE MARKET ONLY.

H Tl | e Tk
(BiA) | FHH

N—Y%
EUR\EINES

MZ (F—No.& A%
Quantity

gx16x5mmy—JL KA7 Y v 5

BRGO0S| gy 16x8mm Shield Bearing ®x2 683
DLty b+
BSS53 | Shim Set @ @ @ x4 368
AAYFT—=Y
BS79 | Switch Boots x3 294
AN x T b
BS107| geyel Shaft @x2 578
TFETB—N4T
BS124 Adapter Pipe x2 735
TLyov—tv7
BSW32| Shock Diaphragm x4 525
BUR—2 v T k(L)
BSW75/ Shock Shatt (L) @x2 630
GPRY =Pty +
FD65 | [inkage Set (for GP cars) | X2 @ x1 1155
RTqEY
FM29 | Bogy Pin x 10 158
oaAvb
FM185| joint X2 630
U r—Sty b
FM371 Linkage Set x2 315
4x80mm#A A4 Ay K
GGO43| 4580mm Tie Rod X2 525
AL o8
GT41 | bijot Shaft x 1 840
*hTL—F
GT105BL| Radio Plate @x1 630
FTYINT—L
IF6B | Knlckle Arm € x 1 840
FTYIONT—LhT—
IF7 | Knuckle Arm Coliar x4 840
For | UST—SEyE [ @@@x1 @x3 | o0
Linkage Set 1 X2 X 4
U %A= RV N
IF34 | Rear Torque Rod x1 368
ATTYVVITEY
IF35 | Steering Pin x2 473
2.6x14mm< ¥ 7 bk
IF39 | 5'6x14mm Shaft @x2 189
6.8mm/\fFR—JL
IF54 | 6:8mm Ball @®x2 315
7.8mm/\fFHR—)L
IFS5 | 7.gmm Ball X2 315
Jaf vy T (RER=Y)
IF62 | Joint Cup (Sports) @ x1 735
TIVv T Y b
IF101 | Differential Shaft Set @x2 788
FTIRR Lt Y b
IF102 | pifferential Bevel Set | @ X2 @ x4 420
TIT—2R
IF103 | pifferential Case @ @®x1 525
TR —TFTII¥ Tk
IF104 | Center Differential Shaft| @ X 2 840
S P o A
IF111 | Suspension Shaft Set @D®x2 @@x4| 1575
NIV Ay Ry b
IF112C| B jikhead Set @x1 @x2 630
FRIL—rtv F
IF113BL| Suspension Plate Set @ @ x1 578
JYNnIxx )7
IF114 | Rear Hub Carrier @ x1 X2 473
Jx k)oyoy R
IF118 | Rear Torque Rod x1 X2 525
IF1248| S Ao DORB®@D@x1| 578
Suspension Holder
INDIN—
IF127 | Bumper @ x1 315
—RELA"—t Y b
IF128 | St e ? T | @@ x1set @ x2| 1365
TL—rtvh
IF129BL| B|ate Set x 1 735
RFTIVTTL—k
IF130BL Steering Plate @ x1 505
TUE—TIIIU L
IF131 | Center Differential Housing x1 525
JL—xhLtyt
IF132 | Brake Cam Set x1 X2 683
IJL—FT4RY
IF133 | Brake Disk X2 578
IF134 [ LU—FTIXTEI M @@ @xa @x2 | 1260

Brake Disk Set

210
—f#
(Bi2)

40

S HE (F—No.& AR | K FE il |k FiE
Part Names Quantity (F2d) | FHH
OO 210
® @ x1 —f2
et
®@x2 @ @®x4 (Fiad)
AHARY IR 2x20mmF R E X
IF135B| Receiver Box 2x20mm Screw X 2 840
2x30mmF N E R °
2x30mm Screw X
2x8mm TPE R X7
2x8mm TP Screw
¥4 >4 (125¢c)
IF187B| Fel Tank (125¢c) @ @ x1 X2 1890
i 3= N
IF137-1] Anti-Vibration Rubber x4 210
20V bnTEx )7 (IF558)
IF145 | Eront Hub Carrier (IF5) € x1 788
R IN—F (46T)
IF148 Spur Gear (46T) @ x1 420
7344 =l (GX21 [ F=\=2 Ly M)
IF203 Flywheel (for GX21/ Tapered Collet) @ @ x 1 1575
VI3 vFoa—
IF204 | &iutch Shoe x1 x 1set 683
7OV b7 ynR=FL—t
IF205 | Front Upper Plate x1 473
YZR—ILF
IF206 | Maniford @ @ x 1 3150
ARY 3 L7 yi=Ay R(FAVH)
IFW108| 5pecial Upper Rod (Front) B x2 525
ARV LT yR=0y k()
IFW109/ Special Upper Rod (Rear) & x2 525
774K =) TF="=aLy b
IFW143| £V \wheel Tapered Collet @ x 1 473
BUIS—ER LY
1G001-2 Shock Piston @ x4 630
2TV TOv RE— )
1G001-3| Spring Adjuster @ @B x2 525
GTYv 75—
IG004 | ST Mmuffier x1 1575
5.8mmAR—ILERY b
G006 | 5.gmm Ball Pivot x4 630
AL v —
1S001 Main Chassis @ x 1 3750
7OV RN UR—RT—
1S002 | Front Shock Stay @ x 1 525
X5 I\ —RT—(ST)
IS003 | Rear Shock Stay (ST) x 1 630
AT« by b
1S004 Body Mount Set ® @ @ x2 420
70V MARYYIVT-Lty b >
IS005 | Front Suspension Arm Set ® x1 525
JXYHARYY3VT7=Lty b
IS008 | Rear Suspension Arm Set @ @ x1 525
AAJLF (38T)
IS007 | Bevel Gear (38T) x1 1470
F54 TRX)LEY (107)
IS008 | prive Bevel Gear (10T) @ x 1 945
oA —2 %7 bk (105L)
IS009 | Center Shaft (105L) @ x 1 525
A4 T Y%7 k(128L)
IS010 | Syingshaft (128L) @ x2 945
STV —ty k 2KRAY) | @) @ @ @)
1SO11 | ST Shock Set (2 pes) | @@ @) & &) D x2 | 100
HoNR=TS13—Y | F5,8—vy1> a3y bk
IS011-1| Shock Plastic Parts | Plastic Parts 1 Shot | 42°
R T (ST)
TRART 4 (40 77—/8T) | ERRART «
ISBO1 Completed Body (Inferno ST) | Completed Body 6825
RA—IL
ISHOTKY| \Wreal @M x2 840
isTot |4 @ @ x 2 2730
ISYFRTYLY
LD70 Clutch Bearing @ x1 609




A ~ 7 / \0_ ‘y SPARE PARTS * FOR JAPANESE MARKET ONLY.

N—Y%
Part Names

HNE (F—No.& A%
Quantity

i

(FtiA)

N—Y4%
Part Names

| M7 (F—No. & A%

Quantity

K 5E fif
(F2iA)

k5

MA024| &t L e | 8 x 1 630 | 210 | | By | Fuoresont S Pt eton)| X 10 263 | 210
MA0s6| (ot =¥ 7 b x2 603 |mm)| | 1705 DTS @x6 525 | )
MAos7| (ol S X by x 4 578 1790 | S0 AZF =T @y 420
MAOSS| (ol Spacer x4 368 6592 | witier Gacer ~ | @ 263
MA059 V-Cr;fa;}r\lﬁt— vk ® x4 250 92304 ;fol_e;]ngr_*_ DDD@@@x1| 840
oRGo4| &2 120 ;i’ng g 45.;3 4 @ x10 210 92405 | 2 7 ¥ :Sfrfrﬁ% V7 X 4 420
ORGO6 8_'%%?;,25’6) ® x 15 420 o2418| X202 ’P‘mj e X 4 210

s054 | Qo el (132 | @ x1 893 92515 | B S ot dong voe| 80 X 2 1050
WotdtV| oot Rt ¥ x 10 473 92638 | Gty P~ @ x 10 210
wozoz| $8MMAZ — A= |69 x 10 735 92703 Ju?ﬂzr_séf - x2 315

1190 | P Xt Washer | @ X3 (ImmEES™| 210 92843 | 7 g e Bl | ® % 525

1296 | SEMMAE-JL L2 F l6px 12 420

1382 Eﬁ%@%ﬁﬁﬁ> ®x10 158 * FOBBO—HISERAT S~V & LTREL VGRS Y 57,

1383 E_Iir;/g?&(-r?m)m) x 10 158 g:\)fe‘if‘?:hjp?rgi:cl‘jd/e\d_ar‘: r:éo{af\g-ilz)l‘ec;s\ ?pjreo;;crt:a ?uﬁ;r?:;? :pz;;nilbp:rls instead.

A VEA
Part Names

AARFiN\—*Y SPARE PARTS

AG32 | K5-302 Servo Gear Set

R—V4%
Part Names

* FOR JAPANESE MARKET ONLY.

KS-3024—HRF¥¥tv b

RERAT V7T (K—7 v RKT-3 / KT-1/KT-1

AG30 | Transmitt Antenna (PERFEX KT-3 / KT-7 / KT-1 ) 735 (511;)
KS-3—RE¥v £y k

AG31 | KS-3'Servo Gear Set 525

%630

210

%1365

210

mE Ak B(-No.LAK) *EE *&E Wl B =Y . H*EM *iE IN—Y 4 W ($-No.L AH)
\[e} Part Names Qty. =24 M No. Part Names Qty. F#4 M No. Part Names Qty.
SIL | ¥Y) 3 A4 )L#100 (40cc) SIL | ¥1)av74 )L#700 (40cc) SIL | &Y 344 L#7000 (40cc)
0100 Silicone Oil #100 (40cc) 0700 Silicone Qil #700 (40cc) 7000 Silicone Oil #7000 (40cc)
1) 374 )L#150 (40cc 1) 2274 )L#800 (40cc vin—f V1) 274 )L#10000 (40cc
SIL | YYavtd ) SIL | YYavt4 IREPZA £630| 210 SIL | YYavtq (40cc)
0150| Silicone Oil #150 (40cc) 0800 Silicone Oil #800 (40cc)| | for shocks. 10000| Silicone Qil #10000 (40cc)
SIL | ¥Y) 344 )L#200 (40cc) SIL | ¥Y) 344 )L#900 (40cc) SIL | ¥ 3v44)L#30000 (40cc)
0200 Silicone Qil #200 (40cc) 0900 Silicone Oil #900 (40cc) 30000 Silicone Qil #30000 (40cc)
SIL | ¥Y) 3 A4 )L#250 (40cc) SIL | ¥)3 274 )L#1000 (40cc) SIL | ¥Y) 344 L#40000 (40cc)
0250| Silicone Oil #250 (40cc) 1000 Silicone Oil #1000 (40cc) 40000| Silicone Oil #40000 (40cc)
SIL | ¥Y) 3 A4 )L#300 (40cc) SIL | ¥Y3 2744 )L#1100 (40cc) SIL | ¥ 34 4)L#50000 (40cc)
0300| Silicone Qil #300 (40cc) 1100 Silicone Oil #1100 (40cc) 50000] Silicone Oil #50000 (40cc)| | 5 7 F
SIL | 2V avA4)L#350 (40cc)| | ¥ >3—H %630/ 210 | | SIL 1) 3274 V#1200 (40cc) SIL | ¥YavA4 1460000 (40cc) | | for diffs.
0350| Silicone Qil #350 (40cc)| | for shocks. 1200 Silicone Oil #1200 (40cc) 60000 Silicone Oil #60000 (40cc)
SIL | ¥Y) 344 )L#400 (40cc) SIL | 13274 )L#2000 (40cc) SIL | ¥ 3441480000 (40cc)
0400| Silicone Oil #400 (40cc) 2000 Silicone Oil #2000 (40cc)| | 5> & £630| 210 80000 Silicone Oil #80000 (40cc)
SIL | &Y 3v7 4 JL#450 (40cc) SIL | &3 v74 )L#3000 (40cc) | | for diffs. SIL | ¥Y)av44)L#100000 (40cc)
0450| Silicone Oil #450 (40cc) 3000 Silicone Qil #3000 (40cc) 100000] Silicone Oil #100000 (40cc)
SIL | ¥') 374 JL#500 (40cc) SIL | ¥')3 274 )L#4000 (40cc) SIL | ¥')av44 14300000 (40cc)
0500| Silicone Qil #500 (40cc) 4000 Silicone Oil #4000 (40cc) 1300000| Silicone Qil #300000 (40cc)
SIL | ¥Y) 3244 )L#550 (40cc) SIL | ¥1)3 74 L#5000 (40cc) SIL | ¥Y2av44)b#500000 (40cc)
0550| Silicone Oil #550 (40cc) 5000 Silicone Oil #5000 (40cc) 500000] Silicone Oil #500000 (40cc)
SIL | ¥Y) 344 )L#600 (40cc) SIL | ¥1)3 274 )L#6000 (40cc)
0600| Silicone Oil #600 (40cc) 6000| Silicone Qil #6000 (40cc)

41




t\‘x - j_ v I~ #E SCREW * NUT etc- * FOR JAPANESE MARKET ONLY.

mE Y4 X (mm) A (&) & Y4 X (mm) A (&) mE 7 A (B)
No. Size (mm QUANTITY No. Size (mm QUANTITY No. mm QUANTITY
NEZ REYELTER - +vk
@mmm I—:{J—ound Head Screw *(}2&1:_7(\)) Gm I_:)R—ouni ljead/ gelf-TaPPing Screw *('521:& @ Nut *(7521:2)
1101 2x6 » 2x8 * 2x10 » 2x15 5 each 1132 | 2x4 * 2x6 * 2x8 » 2x10 5 each 1171 2mm e 2.6mm 10 each
1102 | 2.6x82.6x10*2.6x12 * 2.6x14 5 each 1133 | 2.6x6 *2.6x8 *» 2.6x10 » 2.6x12 5 each 1172 | 3mm * 4mm 10 each
1103 | 3x4 ¢ 3x6 * 3x8 * 3x10 * 3 x12 5 each 1134 | 3x6 ¢ 3x8 * 3x10 ¢ 3x12 * 3x14 5 each ISUSHFY R %210
1104 | 3x14 » 3x16 * 3x18 * 3x20 5 each 1135 | 3x15 ¢ 3x16 * 3x18 * 3x20 5 each gl Flanged Nut (B32)
1105 | 4x6 ¢ 4x8 ¢ 4x10 » 4x12 5 each 1136 | 3x25 * 3x30 * 3x35 5 each 1174 | 3mm 10 pes
1106 | 3x22 » 3x24 * 3x26 * 3x28 5 each 1137 | 2.6x14 +2.6x15 » 2.6x16 * 2.6x18| 5 each 1175 | 4mm 10 pes
1107 | 2.6x25 10 pcs N REyEVHTER . o
1108 | 2.6x30 8 pcs ﬂmﬁ Bind Self-Tapping Screw *('521:& @ :yl:l N/u?- 7k *(%1,2)
ALY EER *210 1140 | 2.6x6 * 2.6x8 * 2.6x10 * 2.6x12 5 each 1777 1 2.6mm 5pcs
{ mﬂm Bind Screw (BR) 1141 3x6 » 3x8 * 3x10 » 3x12 * 3x14 5 each 1178 | 3mm 5 pcs
1110 | 2.6x4 * 2.6%6  2.6x8 * 2.6x12 5 each 1142 | 3x15 » 3x16 « 3x18 » 3x20 5 each 1179 | 4mm 5 pes
1111 | x4 * 3x6 * 3x8 * 3x10 * 3x12 5 each 1143 | 4x10 - 4x15 < 4x18 5 each 1181 | 5mm 4 pes
1112 | 3x14 + 3x16  3x18 » 3x20 5 each 1151 | 4xB<4x12 5 each 1183 | 3mm G&) 5 pcs
1113 | 4x6 * 4x8 * 4x10  4x12 5 each Dm Y58 YEVTER *210 I5USHF4aFy kb %210
1114 | 3x22 » 3x25 * 3x28 * 3x30 5 each Flat Head Self-Tapping Screw  (3#3) @I Flanged Nylon Nut (Bid)
1115 | 4x15 ¢ 4x18  4x20 ¢ 4x22 5 each 1147 | 2.6x6 *2.6x8 ¢ 2.6x10 ¢ 2.6x12 5 each 1180 ‘ Amm ‘ 5 pcs
YSER *210 1148 | 3x6 * 3x8 * 3x10 * 3x12 + 3x14 5 each Sy 10
I Flat Head Screw B 1149 | 3x15+3x16 * 3x18 » 3x20 5 each @ Washer )
1117 | 2.6x6 10 pes 1150 | 4x15 2 4x20  4x25 5 each 1185 | 2mm * 2.6mm * 3mm 10 each
1118 | 2.6x8+2.6x10+2.6x12+2.6x14 | 5each 1151 | 4x8 12 pes 1186 | 4mm  5mm 10 each
1119 | 3x6 * 3x8  3x10 * 3x12 5 each 1167 | 4x20 2 pes 1189 | 2.6mm 10 pos
1120 | 3x14 * 3x16 * 3x18 * 3x20 5 each @]mmm 7500 F vy TER *210 1190 | 7mm (0.5/1.0) 3 each
1121 | 4x8+ 4x10 * 4x15 * 4x20 5 each Flanged Cap Screw (#t:d) By 158
1122 | 3x22 » 3x24 * 3x26 * 3x28 5 each 1153 | 3x6 ¢ 3x8 » 3x10 2 each @ E-Clips (BIA)
1123 | 3x30 * 3x32 * 3x34 * 3x35 5 each 1154 | 4x8 ¢ 4x10 ¢ 4x12 2 each 1380 | E15 10 pes
1168 | 4x12 10 pes Cmmmm ~ F7MAER 210 1381 | E2.0 10 pcs
1197 | 4x6 10 pcs Oval Head Screw (Bisd) 1382 | E2.5 10 pcs
@ummm *ryvTER *210 1157 | 2x8+2x10 | 10each 1383 | E3.0 10 pes
Cap Screw Hiik) £y hER *210 1384 | E4.0 10 pcs
1124 | 2x8 ¢ 2x10 ¢ 2x12 ¢ 2x14 2 each D Set Screw (Bi3A) 1385 | E5.0 10 pcs
1125 2.6x8 ¢ 2.6x10 ¢ 2.6x12 » 2.6x14 2 each 1160 3x6 * 3x12 * 3x14 » 3x16 3 each 1386 E6.0 10 pcs
1126 3x8 ¢ 3x10 * 3x12 » 3x14 2 each 1161 3x3 ¢ 3x4 ¢ 3x5 ¢ 3x10 3 each 1387 E7.0 6 pcs
1127 3x15 ¢ 3x16 » 3x18 * 3x20 2 each 1162 4x4 © 4X5 ¢ 4X8 ¢ 4x12 3 each 1390 E10.0 6 pcs
1128 | 3x25 ¢ 3x30 * 3x35 * 3x40 2 each o o
1129 | 4x10 ¢ 4x15 « 4x20 2 each Hgi &535310 ,5)5(i405X6 g :Zg: cZ llﬂaéaéﬂz:ﬂwrfa)\ EX“ATV h%l;
1130 | 4x25 » 4x28 * 4x30 2 each 1165 | 3x20 * 3x25 3 oach fA—H—HEHKE] [CBBLEbhELLEZELY,
1131 4x35 ¢ 4x40  4x45 2 each 1166 4x8 (FE4kE) 10 pcs
1196 2.6x18 4 pcs 1167 4x20 2 pcs

44



45



KyOsSHO

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

RER—LR—D
http://www.kyosho.com

REKA=

T243-0034 #EJIBEKRTMF153

@1 — Y —MHHUEEEEEE 046-229-4115

BREIWEDLEIL : ABR~EREW@HEBHZEKR<)10: 00~18 : 00
gs290510-1  PRINTED IN CHINA

[A—r—HEEOHESRZEHALT
RRIRCEELAELELD, |






